К делу № 1-204/18 

Приговор

 Именем Российской Федерации 13 ноября 2018 года город Славянск-на-Кубани 

Славянский городской суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Ковальчук Н.В.,

при секретаре судебного заседания Пашинской А.А.,

с участием: 

государственного обвинителя в лице помощника Славянского межрайонного прокурора Афисова Я.В. 

подсудимой Павловой Т.В. 

представителя потерпевшего (...)

защитника подсудимой адвоката Нагопетовой Н.С., предоставившей ордер (...) от 08.11.2018 года, удостоверение (...) от 10.12.2013 года

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению Павловой Т.В., (...) года рождения, уроженки г. (...) проживающей по адресу: (...) ранее не судимой, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.159.2 УК РФ,

установил:

Павлова Т.В. совершила мошенничество при получении выплат, то есть хищение денежных средств при получении пособий, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем представления заведомо ложных сведений, с использованием своего служебного положения.

Преступление совершенно при следующих обстоятельствах:

в период с января 2012 года по март 2016 года, Павлова Т.В., являясь специалистом направления по связям со СМИ ОМВД России по Славянскому району с 20.07.2011 года, будучи назначенной на должность приказом начальника отдела милиции № (...) от 20.07.2011, с марта 2016 года по март 2017 года являясь старшим инспектором ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Славянскому району, назначенной на должность приказом начальника полиции (...) от 11.03.2016, с марта 2017 года по ноябрь 2017 года являясь специалистом направления по связям со СМИ ОМВД России по Славянскому району, назначенной на должность приказом начальника полиции (...) от 01.03.2017, то есть, являясь должностным лицом - представителем власти, в период с 01.01.2012 по 01.11.2017, более точные даты следствием не установлены, находясь в своем служебном кабинете, расположенном в административном здании ОМВД России по Славянскому району по адресу: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Школьная, 301, имея умысел на хищение чужого имущества - бюджетных денежных средств в сумме 244 800 (двести сорок четыре тысячи восемьсот) рублей, принадлежащих ОМВД России по Славянскому району, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий и наступления в результате их совершения общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда государственному органу в лице ОМВД России по Славянскому району, и желая этого, путем обмана, с использованием своего служебного положения, выраженного в сборе документов необходимых для получения компенсации за найм жилого помещения, а также предоставлении указанных документов в жилищно-бытовую комиссию ОМВД России по Славянскому району для введения в заблуждение указанной комиссии о правомерности права на получение компенсации за найм жилого помещения, изготовила на своем служебном компьютере заведомо ложные договоры найма жилого помещения от 01.01.2012, от 01.12.2012, от 01.11.2013, от 01.10.2014, от 01.09.2015, от 01.08.2016, от 01.07.2017, в соответствии с которыми, Павлова Т.В. якобы осуществляла наем жилого помещения у К.Е.У., расположенного по адресу: Краснодарский край, (...), которые совместно с иными документами предоставила на заседание жилищно-бытовой комиссии ОМВД России по Славянскому району, и по которым за Павловой Т.В. было установлено право на получение денежной компенсации за нам жилого помещения, в соответствии с постановлением Правительства РФ № 1228 от 30.12.2011 «О порядке и размерах выплаты денежной компенсации за наем жилых помещений сотрудникам ОВД» компенсации. С целью дальнейшей реализации своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества - бюджетных денежных средств, Павлова Т.В. на своем рабочем компьютере изготовила и подписала заведомо ложные расписки в количестве 61 штуки о получении наймодателем в лице ФИО11 наличных денежных средств за оплату жилья по указанным выше договорам, после чего представила их в бухгалтерию ОМВД России по Славянскому району.

В результате умышленных действий, Павлова Т.В. в период с января 2012 года по октябрь 2017 года незаконно, обманным путем завладела денежными средствами в сумме 244 800 (двести сорок четыре тысячи восемьсот) рублей принадлежащих ОМВД России по Славянскому району.

В судебном заседании подсудимая Павлова Т.В. свою вину в совершении преступления признала в полном объеме, и заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке судебного разбирательства. 

Судом установлено, что подсудимая осознает характер и последствия указанного ходатайства, которое заявлено добровольно, после консультации с защитником. Государственный обвинитель Афисов Я.В., представитель потерпевшего ФИО12, защитник Нагопетова Н.С. не возражали против удовлетворения заявленного ходатайства, и суд считает необходимым данное ходатайство удовлетворить.

Действия подсудимой Павловой Т.В. правильно квалифицированы органами предварительного следствия по ч.3 ст.159.2 УК РФ, так как судом установлено, что Павлова Т.В. совершила мошенничество при получении выплат, то есть хищение денежных средств при получении компенсации, с использованием своего служебного положения.

В судебном заседании подсудимая Павлова Т.В. вела себя адекватно, обдуманно и последовательно отвечала на вопросы, выступала в прениях, в связи с этим, у суда не возник вопрос о её вменяемости в части инкриминируемого ей деяния.

Назначая наказание в соответствии со ст. 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, как смягчающие, так и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

По характеру, совершенное преступление относятся к категории тяжких преступлений, в соответствии со ст. 15 УК РФ.

Подсудимая Павлова Т.В. по месту жительства характеризуется положительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ, суд признает добровольное возмещение имущественного вреда, в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ, признание вины.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Основания для применения ч.6 ст. 15 УК РФ в отношении подсудимой Павловой Т.В. отсутствуют.

С учетом изложенных обстоятельств, суд считает возможным назначить подсудимой Павловой Т.В. наказание, не связанное с реальным лишением свободы, так как приходит к выводу, что для достижения установленных законом целей уголовного наказания исправление подсудимого возможно без условий ее изоляции от общества, в виде штрафа.

Вещественные доказательства подлежат определению в соответствии с требованиями ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

Процессуальных издержек нет. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 303, 304,307-310, 314-317 УПК РФ, суд 

Приговорил:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлен, предусмотренного ч.3 ст.159.2 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в доход государства в размере 150 000 рублей. 

Меру пресечения ФИО1, подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменить после вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: 

- протокол заседания жилищно-бытовой комиссии от 09.10.2012 на 9 л.;

- протокол заседания жилищно-бытовой комиссии от 14.03.2013 на 10 л.;

- протокол заседания жилищно-бытовой комиссии от 14.06.2013 на 3 л.;

- протокол заседания жилищной комиссии от 28.10.2013 на 5 л.;

- приказ об установлении ежемесячной компенсации от 07.11.2013 на 2 л.;

- протокол заседания жилищной комиссии от 06.02.2014 на 20 л.;

- протокол заседания жилищной комиссии от 15.05.2014 на 4 л.;

- протокол заседания жилищной комиссии от 25.08.2014 на 4 л.;

- протокол заседания жилищной комиссии от 13.10.2014 на 4 л.;

- протокол заседания жилищной комиссии от 16.04.2015 на 5 л.;

- протокол заседания жилищной комиссии от 04.12.2015 на 9 л.;

- протокол заседания жилищной комиссии от 22.09.2016 на 3 л.;

- протокол заседания жилищной комиссии от 13.04.2017 на 3 л.;

- протокол заседания жилищной комиссии от 23.10.2017 на 4 л.;

- рапорт ФИО1 о выплате компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- свидетельство о государственной регистрации права на 1 л.;

- светокопия паспорта К.Е.У. на 2 л.;

- светокопия паспорта ФИО1 на 3 л.;

- свидетельство о регистрации по месту пребывания на 1 л.;

- уведомление об отсутствии в ЕГРП на недвижимое имущество на 1 л.;

- справка об отсутствии недвижимого имущества на 2 л.;

- справка об отсутствии недвижимого имущества на 2 л.;

- обязательство получателя денежной компенсации за найм жилых помещений на 1 л.;

- справка по месту пребывания на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 02.04.2012 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 08.10.2012 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.; 

- рапорт ФИО1 от 23.10.2012 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 19.11.2012 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 07.02.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 14.03.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 03.04.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 06.05.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 30.06.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 30.07.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 30.08.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 30.09.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 30.10.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 30.11.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 19.12.2013 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 30.01.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от (...) на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 25.03.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 17.04.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 10.06.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 10.07.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 10.07.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 29.08.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 18.09.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 11.11.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 03.12.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 22.12.2014 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 14.01.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 05.03.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 14.04.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 14.05.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 22.06.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 22.06.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 10.07.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 10.08.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 01.10.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 01.11.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 31.12.2015 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 29.01.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 17.03.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 31.03.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 30.04.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 20.05.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 17.06.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 15.07.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 11.08.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 13.09.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 10.10.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 10.11.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 04.12.2016 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 13.01.2017 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 30.03.2017 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 30.04.2017 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 10.05.2017 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 18.07.2017 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 31.10.2017 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 31.10.2017 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 31.10.2017 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- рапорт ФИО1 от 31.10.2017 на выплату компенсации за найм жилого помещения на 1 л.;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 02.04.2012;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 08.10.2012;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 08.10.2012;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 19.11.2012;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 20.12.2012;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 08.01.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 04.02.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 14.03.2012;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 03.04.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 06.05.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 29.06.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 29.07.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 30.08.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 30.09.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 30.10.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 30.11.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 19.12.2013;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 30.01.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 07.02.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 25.03.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 17.04.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 10.06.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 10.07.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 10.07.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 29.08.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 18.09.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 11.10.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 03.12.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 22.12.2014;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 14.01.2015;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 05.03.2015;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 14.04.2015;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 14.05.2015;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 22.04.2015;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 22.06.2015;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 10.07.2015;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 10.08.2015;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 01.10.2015;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 01.11.2012;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 31.12.2015;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 29.01.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 17.03.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 31.03.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 20.04.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 20.05.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 17.06.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 15.07.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 11.08.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 13.09.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 10.10.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 10.11.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 14.12.2016;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 13.01.2017;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 30.03.2017;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 10.05.2017;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 10.05.2017;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 18.06.2017;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 31.10.2017;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 31.10.2017;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 31.10.2017;

- расписка о получении денежных средств от ФИО1 за оплату проживания К.Е.У. от 31.10.2017;

- договор найма жилого помещения по адресу: (...) между наймодателем - К.Е.У. и нанимателем ФИО1 от 01.01.2012, договор выполнен на 3 л. формата А4, имеет рукописные подписи, выполненные красителем синего и черного цвета от имени К.Е.У. и ФИО1;

- договор найма жилого помещения по адресу: (...), между наймодателем - К.Е.У. и нанимателем ФИО1 от 01.12.2012, договор выполнен на 3 л. формата А4, имеет рукописные подписи, выполненные красителем синего цвета от имени К.Е.У. и ФИО1;

- договор найма жилого помещения по адресу: (...), между наймодателем - К.Е.У. и нанимателем ФИО1 от 01.10.2013, договор выполнен на 3 л. формата А4, имеет рукописные подписи, выполненные красителем черного цвета от имени К.Е.У. и ФИО1;

- договор найма жилого помещения по адресу: (...), между наймодателем - К.Е.У. и нанимателем ФИО1 от 01.10.2014, договор выполнен на 3 л. формата А4, имеет рукописные подписи, выполненные красителем синего цвета от имени К.Е.У. и ФИО1;

- договор найма жилого помещения по адресу: (...), между наймодателем - К.Е.У. и нанимателем ФИО1 от 01.09.2015, договор выполнен на 3 л. формата А4, имеет рукописные подписи, выполненные красителем синего цвета от имени К.Е.У. и ФИО1;

- договор найма жилого помещения по адресу: (...), между наймодателем - К.Е.У. и нанимателем ФИО1 от 01.08.2016, договор выполнен на 3 л. формата А4, имеет рукописные подписи, выполненные красителем синего цвета от имени К.Е.У. и ФИО1;

- договор найма жилого помещения по адресу: (...), между наймодателем - К.Е.У. и нанимателем ФИО1 от 01.07.2017, договор выполнен на 3 л. формата А4, имеет рукописные подписи, выполненные красителем синего цвета от имени К.Е.У. и ФИО1;

- акт передачи жилого помещения по адресу: (...), акт выполнен на 1 л. формата А4, имеет рукописные подписи, выполненные красителем синего и черного цвета от имени К.Е.У. и ФИО1 (т. 2 л.д. 21-56; т. 2 л.д. 63-222; т. 3 л.д. 1-83),

хранить в материалах уголовного дела. - платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 23.11.2017 на 2 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 19.07.2017 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 19.06.2017 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 10.03.2017 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 27.12.2016 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 20.06.2016 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 23.05.2016 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 20.04.2016 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 22.02.2016 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 25.02.2016 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 23.11.2015 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 23.10.2015 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 21.09.2015 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 17.07.2015 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 20.05.2015 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 28.09.2018 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 26.09.2018 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 26.09.2018 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 28.09.2018 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 26.09.2018 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 28.09.2018 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 20.10.2014 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 23.09.2014 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 20.06.2014 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 19.05.2014 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 18.04.2014 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 19.03.2014 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 14.02.2014 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 19.11.2013 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 19.10.2013 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 19.09.2013 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 26.09.2018 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 10.04.2013 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 26.10.2012 на 1 л.;

- платежное поручение (...) на 1 л.;

- реестр денежных средств от 19.12.2012 на 1 л.

хранящиеся в ОМВД России по Славянскому району (т. 2 л.д. 21-56; т. 2 л.д. 57-62), вернуть по принадлежности в ОМВД России по Славянскому району. 

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель штрафа УФК по Краснодарскому краю (отдел МВД России по Славянскому району) ИНН 

<

***>, КПП 234901001, банк получателя Южное ГУ Банка России по Краснодарскому краю, БИК 040349001, ОКТМО 03645000, КБК 18811621050056000140.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда через Славянский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения.

В связи с особым порядком принятия судебного решения приговор не может быть обжалован по мотивам несоответствия выводов суда фактическим обстоятельствам дела.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Копия верна

согласовано

Судья Ковальчук Н.В.